
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
6-

07
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BUITENLANDSE ZAKEN, BUI-
TENLANDSE HANDEL EN ONTWIKKELINGSSAMENWER-
KING, FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE, K.M.O.,
MIDDENSTAND EN ENERGIE EN FEDERALE OVERHEIDS-
DIENST FINANCIEN

[C − 2007/03372]N. 2007 — 3217
17 MEI 2007. — Koninklijk besluit betreffende het akkoord tussen

België en het Vlaamse Gewest betreffende de deelneming van
België aan het Fonds voor Emissierechten voor Azië en de Stille
Oceaan van de Aziatische Ontwikkelingsbank

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de artikelen 167, 168 en 169 van de Grondwet;
Gelet op de wet van 28 juli 1966 betreffende de toetreding van België

tot de Aziatische Ontwikkelingsbank;
Gelet op de wet van 5 mei 1993 betreffende de internationale

betrekkingen van de Gemeenschappen en Gewesten;
Gelet op het kaderakkoord tot samenwerking tussen de federale

Staat, de gemeenschappen en de gewesten over de vertegenwoordiging
van België bij de internationale organisaties die activiteiten uitoefenen
die behoren tot de gemengde bevoegdheden;

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse Zaken, van
Onze Minister van Economie, KMO, Middenstand en Energie en van
Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Onze Minister van Financiën wordt ertoe gemachtigd een
akkoord met het Vlaamse Gewest af te sluiten over de modaliteiten van
de deelneming van België in het Fonds voor emissierechten voor Azië
en de Stille Oceaan van de Aziatische Ontwikkelingsbank.

Art. 2. Onze Minister van Financiën wordt ertoe gemachtigd om de
Aziatische Ontwikkelingsbank ter kennis te brengen dat België erin
toestemt een inschrijving te nemen voor een maximum bedrag van 50
miljoen euro in het Fonds voor emissierechten voor Azië en de Stille
Oceaan en daartoe een overeenkomst tot deelname te ondertekenen
met de Aziatische Ontwikkelingsbank.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van de dag waarop
het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 mei 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Buitenlandse Zaken,
K. DE GUCHT

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS

De Minister van Economie,
M. VERWILGHEN


